
ORĘDOWNIK
STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO

I  Wychodzi wedle potrzeby, przynajmniej raz w tygo jyyj ij Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 20.— marek od 1

9 dniu. — Prenumerata kwartalna 180 mk., miesięczna 1 jednołamowego wiersza drobnego druku, reklamy |
70 mk — Poszczególny numer 10 mk. 1 ¿ 1 %  1 30.— marek od wiersza.

Redakcja: Starostwo w Pucku. — Nakład i drukarnia: „D rukarnia Gdańska“  Tow Akc., Gdańsk.

Nr. 10. P u c k ,  środa, daia 15 lutego 1922 r. | Rok 36.

Część
T r e ś ć s 88. Rozporządzenie M inistra Zdrowia Publicznego 

z dnia 3, i. 2 i  w przedmiocie obowiązkowego 
zgłaszania przypadków zachorowania na grypą, 
połączoną z zapaleniem płuc lub opłucnej.

89. Rozporządzenie M inistra Zdrów a Pub icznego 
z dn a )6. X li 2 i w przedmiocie obowiązkowego 
zgłaszania żółtaczki zakaźnej.

90 Obwieszczenie starosty w sprawie tanecznych.
91 Dotyczy powszechnego podatku obrotowego za 

rok 19zl i podwyższonego podatku obrotowego 
na przedm.oty luksusowe.

92. Da szy spis optantów.
Ogłoszenie.

88.
Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego 
z dnia 3 stycznia 1922 r. w  przedmiocie obowiąz
kowego zgłaszania przypadków zachorowania na 
grypę, połączoną z zapaleniem płuc lub opłucnej.

Na podstawie art. 4 ustawy w  przedmiocie 
zwalczania chorób zakaźnych oraz innych chorób 
występujących nagminnie, z dnia 25 lipca 1919 r. 
(Dz. U. R. P- nr. 67 poz. 402) zarządza się co na
stępuje:

Par. 1. Przewidziany w  wymienionej usta
wie obowiązek zgłaszania chorób zakaźnych roz
ciąga się na wszystkie przypadki grypy (influenzy, 
hiszpanki), połączonej z zapaleniem płuc lub 
opłucnej.

Par. 2. Rozporządzenie to wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje w  ciągu 
6 miesięcy.
Kierownik Ministerstwa Zdrowia Publicznego: 

Chodźko.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 
Puckf dnia 10 lutego 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.

89.
Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego 
z dnia 16 grudnia 1921 rokn w  przedmiocie obo

wiązkowego zgłaszania żółtaczki zakaźnej.
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 lipca 

1919 r. w  przedmiocie zwalczania chorób zakaź
nych oraz innych chorób, występujących nagmin
nie (Dz. U. R. P. nr. 67, poz. 402) zarządza się 
co następuje:

Par. 1. Obowiązek zgłaszania przewidziany 
ustawą z dnia 25 lipca 1919 roku w  przedmiocie 
zwalczania chorób zakaźnych oraz innych chorób,

U rzędo w a
występujących nagminnie (Dz. U. R. P. nr. 67 
poz. 402) rozciąga się na przypadki żółtaczki za
kaźnej.

Par. 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia, traci zaś moc obowią
zującą po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 
Kierownik Ministerstwa Zdrowia Publicznego: 

Chodźko.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Puck, dnia 10 lutego 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.

90.
OBWIESZCZENIE

starosty w  sprawie zabaw tanecznych.
Doszło do mej wiadomości, że odbywają się 

w  powiecie liczne zabawy taneczne tak w  loka
lach publicznych jak prywatnych i że urządzający 
nie starają się o konieczne zezwolenia. Zazna
czam, że przedłużenie godziny policyjnej nie wy
starcza do urządzenia zabawy tanecznej, lecz po
trzeba do tego jeszcze specjalnego pisemnego 
zezwolenia miejscowej władzy policyjnej, którą 
jest w  mieście Pucku p. burmistrz, w  powiecie 
pp. wójci. Wynika to z niżej podanego obowią
zującego jeszcze rozporządzenia policyjnego Pre
zesa Rejencji Gdańskiej z dnia 7 stycznia 1910 r. 
i 3 stycznia 1913 r.

Polecam pp. wójtom, aby nie za często wy
dawali takie zezwolenie, Policji Państwowej zaś, 
aby ściśle badała, czy urządzający zabawy tanecz
ne posiadają dekret przedłużenia godziny poli
cyjnej, zezwolenie pisemne wójta na urządzenie 
zabawy, pokwitowanie z zapłaconego podatku 
zabawowego, o ile w  obwodzie statut taki obo
wiązuje.

Puck, dnia 10 lutego 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

Rozpoządzenie policyjne dotyczące publicznych 
zabaw tanecznych.

Na podstawie § 137 ustawy o ogólnej admini
stracji krajowej z dnia 30 lipca 1883 (zbiór praw 
str. 195) i §§ 6, 12 i 15 ustawy o zarządzie poli
cyjnym z dnia 11 marca 1850 (zbiór praw str. 265) 
_ znosząc zarazem rozporządzenie tutejszej Re
jencji, Wydział Spraw Wewnętrznych, z dnia 
4 maja 1857 wzgl. 19 grudnia 1859 (Dzień. Urz. 
1857 str. 78 i Dzień. Urzęd. 1859 str. 265) —



rozporządza się za zgodą Wdyziału Obwodowego 
dla terenu Rejencji Gdańskiej, co następuje:

§ 1.
Jako publiczne zabawy taneczne uchodzą za

bawy, które się urządza bądź to w  publicznych 
lokalach, bądź też w  prywatnych lokalach na 
wspólny rachunek uczestników, którzy nie tworzą 
zamkniętego kółka, lub też zabawy, do których 
każdy ma dostęp za zapłatą.

§ 2 .
Bez osobnego pisemnego zezwolenia miejsco

wej władzy policyjnej nie wolno urządzać lub do
puszczać do urządzania publicznych zabaw tanecz
nych, lub też przekraczać czasu zaznaczonego 
w  zezwoleniu. Gospodarze, w  których lokalach 
urządza się publiczne zabawy taneczne, odpowia
dają za przestrzeganie powyższych przepisów. 

§ 3 .
Osobom młodocianym aż do skończonego 

16 roku nie wolno być obecnym na publicznych 
zabawach tanecznych, także nie w  ubikacjach prze
znaczonych dla uczestników zabawy. Gospodarze, 
w  których lokalach odbywają się publiczne zaba
wy taneczne, jako też wszelcy inni przedsiębiorcy 
lub kierownicy odnośnych zabaw odpowiadają 
za przestrzeganie powyższych przepisów.

§ 4 .
Wszelkie wykroczenia przeciw powyższym 

przepisom podlegają grzywnie do 60 mk, lub też 
odnośnemu arseztowi.

Gdańsk, dnia 7 stycznia 1910 r.
Prezes Rejencji.

Rozporządzenie policyjne.
Na podstawie § 137 ustawy o ogólnej admi

nistracji krajowej z dnia 30 lipca 1883 r. (Zbiór 
Praw str. 195) i §§ 6, 12 i 15 ustawy o zarządzie 
policyjnym z dnia 11 marca 1850 r. (Zbiór Praw 
str. 265) zarządza się za zgodą Wydziału Obwo
dowego dla "terenu Rejencji Gdańskiej, co na
stępuje.

Par. 1 rozporządzenia policyjnego dotyczą
cego publicznych zabaw tanecznych z dnia 7 stycz
nia 1910 (Dzień. Urzęd. str. 14) otrzymuje nastę
pujące brzmienie:

Jako publiczne zabawy taneczne uchodzą za
bawy, przy których jest nieograniczony udział 
osób co do liczby, rodzaju i osobistości. Szcze
gólnie też uchodzą jako takie — zabawy taneczne, 
które się urządza bądź to w  publicznych lokalach, 
bądź też w  prywatnych lokalach na'wspólny ra
chunek uczestników, którzy nie tworzą zamknię
tego kółka, lub też zabawy, do których każdy ma 
dostęp za zapłatą.

Gdańsk, dnia 3 stycznia 1913.
Prezes Rejencji.

91.
Dotyczy: powszechnego podatku obrotowego za 
rok kalendarzowy 1921 i podwyższonego poda

tku obrotowego na przedmioty luksusowe.
Na mocy § 17 ustawy o podatku obrotowym 

i §§ 4 i 51, przepisów wykonawczych wzywa, się 
wszystkie osoby, towarzystwa i inne związki 
zajmujące się handlem i przemysłem w powiecie! 
puckim do piśmiennego złożenia deklaracji w  u- 
rzędzie podatku obrotowego na powiat pucki 
(Starostwo pokój 2). W  deklaracji należy do
kładnie podać opodatkowaniu podlegające wpły

wy (więc nie zarobek lub zysk, lecz rzeczywisty 
obrót) osiągnięte w czasie od 1 stycznia do 31 
grudnia 1921 r. Odpowiednie podania można też 
w urzędzie do protokółu złożyć. Do podlegają
cych podatkowi przedsiębiorstw przemysłowych 
liczy się także rolnictwa, leśnictwa, hodowle by
dła, rybołostwa i ogrodnictwa jako też samotnych 
rzemieślników, szwaczki, pensjonaty i t. d. Za
miar osiągnięcia zysku nie jest znamieniem prze
mysłowego zajęcia w  myśl ustawy o podatku 
obrotowym. Przynależni do wolnych zawodów 
(lekarze, adwokaci,, artyści i t. d.) nie podlegają 
opodatkowaniu.

Podatek pobiera się także o ile podatkowi 
podlegające osoby i t. d. przedmioty z własnego 
przedsiębiorstwa dla własnej potrzeby lub uży
wania pobierały. Jako zapłatę oblicza się w  osta
tnim przypadku tą cenę, którą w  danej miejsco
wości w czasie użycia płacono. Ustawa o poda
tku obrotowym grozi każdemu, który składa fał
szywe zeznania co do kwoty pobranych zapłat, 
lub rozmyślnie uchyla się od podatku obrotowego, 
lub nieprzynależną korzyść z powodu podatku 
wyłudza, grzywną do dwudziestokrotnej kwoty 
narażonego lub zatajonego podatku. Jeżeli kwoty 
podatkowej nie można stwiedzić, wtenczas nastąpi 
grzywna od 100 do 100 000 marek. Usiłowanie 
jest karogodne.

Do składania piśmiennych deklaracji używa 
się formularzy, które otrzymają sołtysi i przełożeni 
obszarów dworskich, którzy wręczą takowe pod
legającym opodatkowaniu celem wypełnienia i od
dania ich w  Starostwie, pokój 2.

Podlegający opodatkowaniu są do składania 
deklaracji zobowiązani, chociażby formularza nie 
otrzymali.

Składanie deklaracji spowodować można 
wreszcie przez nakładanie kar pieniężnych, które 
w  razie potrzeby mogą być powtarzane. Oprócz 
tego Urzędowi podatku obrotowego przysługuje 
prawo, wymiar podatku obrotowego uskutecznić 
na podstawie dochodzeń dla oszacowania obrotu.

Przedsiębiorstwa podlegające podatkowi -luk
susowemu powinni złożyć deklaracje co miesiąc 
w  przeciwnym razie nakłada się 10% dodatku na 
podatek. Deklaracje muszą zawierać dokładny 
miesięczny obrót z przedmiotów luksusowych. 
Druków można zażądać na urzędzie podatku obro
towego (Starostwo, pokój nr. 2).

Puck, dnia 8 lutego 19ń2 r.
Urząd podatku obrotowego przy Wydziale Pow.

92.
Dalszy spis optantów.

Liczb.
bież Nazwisko i imię

Miejsce gdzie 
przebywa

941 W olski Erich Starzyński dwór
942 Kcschnitzki Ernest.
943 Dziendzielewska Elżbieta Slawitowo
944 Schonburg- Jan Puck
945 Warras tranciszek Puck
946 Dziendzielewski Franciszek Sławitowo
947 Kożuch Andracj Rekowo
948 Kantowski W iktor W erblinia
949 K u n z  Jan Puck
950 Koneike Jan
951 K o n e lk e  Paw eł
952 B iio t Aleks
953 Klencz Paweł
954 Sobolewski Kunibert Kosakowo
955 Mroch Fryderyk Sławoszyno



Liczb.
bież.

956
957
958
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999

1000
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024

Nazwisko i imię
Miejsce gdzie 

przebywa Nazwisko i imię

ammeifeldt jan  
ehnke Augustyn 
ppat Augustyn 
reptow Em ii 
niech O t in 
niech Gustaw 
ehnke Emil 
iemann Wojciech 
agorsn k  Fryderyk 
ohr Karo l 
iister |sn 
iielke Karot 
unath Fryderyk 
adlke Oton 
chill ng Herman 
obśan Elżbieta 
Iroch Fryderyk 
lunath Helena 
! unath Anna 
.ownatke Oton 
lo ttre  Oton 
lottke Henryk 
ischer Re nhold 
Iroch Jan 
larohl Wilhelm 
7. h it Selma 
,abb da Emil 
istram juljusz 
■ isewski Anna 

egner Paweł 
i nkę Frvdervk 
hristolfer Olga 
olter Jadwiga 
.rendt Ernest 
ropp Jadwiga 
ellw g Er ch 
rmpski Monika 
3forke Paweł 
h ttb rodt Józef 
olodzik O ton 
agorsn’.k Jan 
orschmann Jan 
rohlich Karol 
eschke Marja 
orzeł tz Erna 
ankowsk; Helena 
rthmann Gustaw 
sewski Wojciech 

teinke Aiw ine 
ettig Małgorzata 
,roth Luise 
iintzke Józef 
Iniech Jan 
ornat; ida 
einke Gustaw 
eszke Henrvk 
ehnke Rudolf 
[asse Henryk 
tilo  Gustaw 
7 ittb rod t Michał 
archem Adelina 
'replow Rudolf 
Inaak Oton 
’ieper Józef 
irampikowski Anna 
lelke W alter 
Ichmandt Augustyna 
’oews Brunon 
icholz Henryk 
lu d la ff A ntoni 
’erschonke Ida 
’orschonke Oton 
lo ring  Edmund 
łiek Karol
ichwichtenberg Ernest 
'wenker Kuno 
’erschonke Augustyna 
lianga Anna 
-foge Karol 
¡Tegner Ksawery 
Cunz Jan 
Culling Emil 
jo h ra  Marcin 
jo h ra  Michał

Puck
Minko wice 
Łetowice 
Lisewo 
Nowy dwór 
Łetowice 
Krokowa 

»
Lisewo

Minkowice
M

Parszczyce
Minkowice
Krokowa
Lisewo
Gluszewo
Parszczyce
Parszczyce
Sławoszyno
Jeldzino

Karwieńskie Błoto

Starzyno
U

Karw ia
Jeldzino
Leśniewo
Goszczyno
Je dzino
G linki
Jeldzino
G linki
Puck
Karwia
Karwieńskie Błoto

Karlikowo
Krokowa

Puck 
Krokowa 
Karwia 
Nowy dwór 
Karwia
Karwieńskie Błota
Swarzewo
Nowv dwór
Leśniewo
Minkowice
Krokowa

Karwia
»»

Lisewo 
Pot czy no 
W idiino 
Jas 
Puch 
Zdzada 
Mosty 
Dębogórze 

»»
Łebcz

Puck
Łebcz
Minkowice
Puck
Łebcz
Puck
Minkowice'
Swarzewo

t l

Krokowa
Swarzewo

Licz
bież.

1040 Kornak Jadwiga 1
1041 Me nke W ilhelm F
1042 ordan W ilhelm F
1043 Langa Jan
1044 Steinke Fryderyk
1045 Frohlich Wilhelm
1046 Pettke J : n *
1047 Kolodzik Johanna
1048 E ilrich Anna !
1049 Thurau Adele
1050 Kamin Paweł 1
1051 Paszkę Jan 1
1052 Sanetra Marja
1053 W olter Berta 1
1054
1055

Kaczor Fryderyk 
Kolodzik Helena

1056 Kaczor Ema
1057 Randt Wilhelminę
1058 Ceynowa Paweł
1059 Dawidowski Rozaija
1060 Lange Leon
1061 Wiersbitzki Elżbieta
1062 Mahlke He ena
1061 D odt Ema
1064 Fett Ida
1065 Bartz Henr ettc
1066 Schulz Fryderyk
1067 Kornac Augustyn
1068 Malke Chr st an
1069 Wischnewski Berta
1070 Tobicn Gustaw
1071 P stor Aleksader
1072 Peth Małgorzata
1073 Rettig Emilji.
1074 Wrosch Emil
1075 Schube W  1y
1076 H ildebrandt W ilhelm
1077 Lenz W alter Erich
1078 Wilken Fryderyk
1079 Kiister Ernest
1080 Kuster W ilhelm
1081 Nietz Fryderyk
1082 May K u rt
1083 Rahts Jan
1084 Reinke Oton
1085 Toews Herbert
1086 Goyke Ksawery
1087 Reinke Oton
1088 Gniech Augustvn
1089 Nudiaff Leon
1090 W ohlt Elżbieta
1091 Struk Józef
1092 Gniech Gustaw
1093 Dombke jan
1094 Sengstoch Hermine
1095 Reinke Erna
1096 Janusch Karol
1097 Nachtigall Karolinę
1098 Klansch Ida
1099 Reinke Frvderyk
1100 Nachtigall W ilhelm
1101 Srock Luise
1102 Srock Jan
1103 Klein Meta
1104 Wisznewski Selma
1105 Mroch Oton
1106 Tobian Alm a
1107 Klansch Gustaw
1108 Maike Teofil
1109 H illa  jan
1110 Hoppe Herman
1111 Liebert Oton
1112 Belau Tekla
1113 Kuhnkc Paula
1114 Domnik Theodor
1115 Schnegotzki Fryderyk
1116 Kaczor Augustyn
1117 Paczoch Paweł
1118 Rohde Augustyn
1119 Limberg Ida
1120 Schmandt Albertme
1121 Kolodzik Paulina
1122 Bruhnke Jadwiga
1123 E llwart Józef



Licz.
bież. Nazwisko i imię

Miejsce, gdzie 
przebywa

1124 Beier Ema Karwieńskie Bioto
1125 Marohl Frieda
1126 Behrendt Emi! Jeidzino
1127 Liedtke W ilhelm Żarnowiec
1128 Halimann Antoni Swarzewo
1129 Marohl Ernest Karwieńskie Bioto
1130 Klein Fryderyk Lisewo
1131 Kolodzik Oton
1132 Struck Andrzej Swawrszewo
1133 Woh t  Ida Karwieńskie Błoto
1134 N-umann E m ija Lisewo
1135 1 o dian Franciszek
1136 P io tr iwski Feliks Puck
1137 Kaczor Wohelm Krokowa
1138 Sehmiedt Agnieszka Swarzewo
1139 Kolodzik E m ija Lisewo
1140 Kamin Emil
1141 Ko'odzik Ida
1142 Srok Jan Odargowo
1143 Haase Ema Lisewo
1144 Krutz Ernest Głuszewo
1145 Z mmermann Emil Sulic ce
1146 Bradtke Theodor Radoszewo
1147 Wegner Józef Swarzewo
1148 Zindarz Emil Dem bek
1149 K i tzor Gustaw Odargowo
1150 Keliermann Walter Krokowa
1151 buster Gustaw Robakowski nrłyn
1152 Magdzik Erna P l ok
1153 Cnristofter Georg Les'niewo
1154 Abraham Agnieszka Puck

Licz.
bież Nazwisko i imię Miejsce, gdzie 

pzrebywa

115 Drzeżdżon Józef Puck
1156 Ritz Franciszek tj
1157 Päthlce Augustyn Henryk Starzyński dwór
1158 Ludwig Paweł Puck
1159 Schwanke Maks Żarnowiec
1160 Mach Józef Puck
1161 Rieta Michał
1162 Bock Alma Selma Gdańsk
1163 Doppke Jan
1164 Sob sch Jan M ttwe da powiat 

Rokhtz (Sachsen)

■’ uck , dnia 9 lulego 1922 r.
L ip s k i ,  starosta.

0 0 O G Ł O S Z E N I A B 0

OGŁOSZENIE.
Wszyscy obywatele powiatu Puckiego, mający 

jakiekolwiek pretensje do Zarządu Wojskowego 
z tytułu zaległych czynszów kwaterunkowych, 
zgłoszą je pisemnie i uzasadnią dokumentami naj
później do dnia 18 lutego rb. do Działu Inż. Bud. 
Portu Woj. w  Wejherowie ul. Strzelecka nr. 1.

Dział Inż. Bud. Portu Woj. Puck.

%


